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rigtigt i G aar, da jeg syntes,. 'at han tog 
ret ublidt paa dette Forslag. Jeg gaar 
ud fra, at den højtærede Minister har 
misforstaaet Stillingen noget. Stillingen 
er den, at denne fattige Enke og hendes 
Mand købte disse gamle Bygninger, det 
gamle Imprægneringstaarn og nogle Træ- 
skure, fordi de mente, at de ved at lave 
noget om derpaa kunde faa en Bolig og 
de nødvendige Bygninger til et lille Land- 
brug. De gave en meget stor Pris derfor, 
3홢4 Gange saa meget, som det under an- 
dre Forhold vilde have været muligt for 
Staten at faa ud af disse Bygninger. Da 
saa Manden døde, og Enken tvinges til at 
opgive det hele, og hun saa kommer og 
andrager om, at den Sum, hun sikkert har 
betalt for meget, maa blive hende tilbage- 
betalt, saa synes jeg slet ikke, at det er 
underligt. Tillige skal jeg bemærke, at 
da man flyttede den gamle Imprægnerings - 
anstalt og byggede den ny 홢 et Fore- 
tagende, der var budgetteret til omtrent 
60,000 Kr. 홢, lykkedes det at gøre dette 
uden Overskridelse. Der blev ikke, som 
det ellers er sædvanligt, naar Staten byg- 
ger, nogen Overskridelse, og deri har sik- 
kert denne fattige Enkes Penge nogen 
Skyld, thi ellers vilde en saadan Overskri- 
delse sikkert have foreligget. Jeg sagde i 
Gaar, og det understreger jeg i Dag, at 
Statens Embedsmænd, der have solgt Byg- 
ningerne, have medgivet hendes Andra- 
gende deres bedste Anbefaling til, at hun 
kan faa nogen Erstatning, og jeg kan der- 
for heller ikke rigtig tro, at Ministeren 
fastholder sit Standpunkt, naar jeg nu har 
anført nogle af de Ting, som jeg ikke 
nævnede i Gaar. 

Til den ærede Ordfører 홢 jeg ser 
ikke, at han er til Stede 홢 vilde jeg med 
Hensyn til hans Bemærkninger om, at 
man ovre i Jylland stadig havde de gamle 
Jernbanevogne, sige, at naar han nu 
nævnte, at vi fik de gamle Præster her- 
over og de de gamle Jernbanevogne over 
til Jylland, saa er det en simpel Bytte- 
handel, og saa maa han stille Forslag om, 
at den skal træde ud af Kraft. Naar det 
ærede Medlem vedblivende mener, at det 
er de gamle Vogne, der køre i Jylland, 
modsat her paa Sjælland, saa er det en 
fuldstændig Misforstaaelse, og det nytter 
ikke, at han siger, at jeg ser store Syner, 

fordi der holder et Par Tog ved Roskilde 
og Korsør. Jeg nævnede, at nogle Tog 
kørte igennem fra Korsør til København, 
medens nogle holdt et Par Steder, det er 
mig aldeles ikke fremmed, men en Ting 
staar fast, og det er, at vi Øboere ikke 
ere i Stand til at benytte det ny Materiel 
i disse hurtigkørende Tog uden i mindre 
Antal og til forhøjet Pris, medens den 
ærede Ordfører næsten altid kan benytte 
dem og derfor lever i den Vildfarelse, 
at vi stadig ere saaledes kørende her paa 
Sjælland. 

Den Sag har været rejst før af det 
ærede Medlem for Esbjerg (Bluhme), og 
den Gang j blev det oplyst fra Statsbaner- 
nes Side, at der det Aar var tilkommet 
42 ny Jernbanevogne, af hvilke de 22 
vare gaaede til Jylland og de 20 til Øerne, 
eller maaske det var omvendt. Jeg ved 
ikke, om man er i Stand til at dele paa 
en bedre Maade. Den ærede Ordfører 
sagde ganske vist, at Jylland var Hoved- 
landsdelen, og han mente maaske, at de 
derfor skulde have alle de ny Vogne der, 
men som god Øbo vil jeg dog protestere 
mod denne Antagelse. Naar Jylland og 
Øerne hver faa Halvdelen, maa det være 
tilstrækkeligt. Jeg fastholder derfor, at 
naar den ærede Ordfører mener, at vi ere 
bedre kørende paa Øerne, saa er det kun 
den ærede Ordfører og de Folk, der rejse ' 
gennem Sjælland, der benytte det ny Ma- 
teriel, medens vi, der bo paa Sjælland, 
ere lige saa daarligt kørende som han 
er hjemme i sin Provins. En eneste Ind- 
rømmelse fra den ærede Ordførers Side 
er det mig en Fornøjelse at indkassere, 
han sagde nemlig, at naar han naaede 
Korsør, mærkede han, at han befandt sig 
i den mere civiliserede Del af Verden. 

Ousen: Jeg følte nogen Skuffelse ved 
de Udtalelser, der faldt saavel fra den 
ærede Ministers som fra den ærede Ord- 
førers Side angaaende mit Ændringsforslag. 
Den ærede Minister udtalte jo, at Manden 
havde hans Sympati, og den ærede Ord- 
fører erklærede, at Manden havde hans 
Hjerte. Jeg tvivler nu ikke om, at den 
paagældende Mand sætter Pris paa at have 
Ministerens Sympati. Dette at have sin 
øverste overordnedes Sympati er selvfølge- 
lig noget, en saadan Mand vil sætte Pris 
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